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valaisevin pohjapiirroksin koristettu; kuitenkin olisi kaivannut 
Vanhan ylioppilastalon kuvaa sen alkuperäisessä asussa ja ympäris­ 
tössä. 

Toimitustyö on ollut huoliteltua; pari pientä havaitsemaani vir­ 
hettä (Cargren pro Carger ja F. Heikell pro Heikel, tunnettuja 
helsinkiläisiä molemmat) on pantava kirjoittajan tilille. Valitetta­ 
vasti ei julkaisussa ole erikoiskuvausta innostuneen tunnelman val­ 
litsemista vihkiäisjuhlista, vaikka alkukirjoituksessa sellainen luva­ 
taan. 

K. B:DT. 

Kirjallisuudentutkimusta. Kirjallisuudentutkijain Seuran Vuosi­ 
kirja VIII on ilmestynyt V. A. Koskenniemelle omistettuna juhla­ 
kirjana hänen täyttäessään 60 vuotta. 1 Vahvan nidoksen yli 20 kir­ 
joituksesta huomattava osa sisältää esteettistä analyysiä jubilaarin 
tuotannosta, josta E. J. ELLILÄ julkaisee laajahkon bibliografian. 
Muistakin artikkeleista monet kuuluvat puhtaasti kirjallisen kritii­ 
kin piiriin, jopa monet liikkuvat teoreettisen estetiikan, kansanrunou­ 
dentutkimuksen tai yleisen kirjallisuudenhistcrian alalla. Kirjallisuu­ 
den ystäville teos on miellyttävää ja antoisaa lukemista. 'Historian­ 
tutkimuksen kannalta on syytä mainita vain pari esteettisen arvioin­ 
nin valtaväylästä syrjään jäävää artikkelia, jotka kumpikin sisältä­ 
vät palasen itä-Suomen erikoislaatuista kulttuurihistcriaa. SULO 
HALTSONEN esittelee kirjoituksessaan August Thieme suomalaisen 
sivistyksen kuvaajana Vanhassa Suomessa vv. 1806-1812 toimineen 
saksalaisen koulujen tarkastajan, joka runoissaan on kuvannut Van­ 
han Suomen luontoa ja elämää ja useissa kirjoituksissa esitellyt 
tämän maankolkan oloja, kansanrunoutta ja sananlaskuja. Vanhan 
Suomen saksalaissävyiseen kulttuurimaailmaan johdattaa myös 
L. 0. TH. TunEERin lyhyt kirjoitelma »Die wiburgische Stadtbibliothek» 
I807-I8I9. 

Toinenkin kirjallisuudentutkimuksen alaan kuuluva vuosikirja, 
Aleksis Kiven Seuran julkaisema Minä elän, on viime vuoden ku­ 
luessa ilmestynyt. 2 Maailmankirjallisuuden suurimmilla on fyysilli­ 
sen elämänsä jälkeen toinen elämä: he elävät teoksissaan alati hedel­ 
möittäen uusia kulttuurikausia ja ulottaen vaikutuksensa uusille 
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kulttuurin aloille. Ei ole harvinaista, että on syntynyt kokonainen 
tutkimussuunta kuvaamaan tätä suuren kirjailijan toista elämää 
»vuosisatojen vaihteluissa». Aleksis Kiven toinen elämä mitataan 
vasta vuosikymmenissä, mutta häntäkin on tutkimus jo valmis katso­ 
maan »ajan kuvastirnessa». Ilmoitettåvana oleva vuosikirja esittää 
monissa artikkeleissa Aleksis Kiven hedelmöittävää vaikutusta suo­ 
malaiseen näyttämötaiteeseen, musiikkiin, kuvaamataiteisiin, filmiin 
jne. Kirjallisuushistoriallisen analyysin lisäksi mainittakoon vuosi­ 
kirjan sisällöstä pari EINO KAUPPISEN artikkelia, jotka tuovat joita­ 
kin lisätietoja runoilijan elämästä, mm. hänen sairaudestaan, sekä 
VIHTORI LAURILAn kirjoitus Kivi [a Runeberg, joka asiallisesti ja 
tasapuolisesti käsittelee eräänlaiseksi kulttuuripoliittiseksi kiistakysy­ 
mykseksi muodostunutta aihetta, molempien kansallisrunoilijoi- 
demme suhdetta. K. P. 
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